Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 06 марта 2018 года                             № 145

     р.п. Белореченский

О мерах по подготовке к весенне-летнему паводковому периоду на

территории Белореченского муниципального образования в 2018 году

В соответствии с положениями  Федерального Закона от 21.12.1994

г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Федерального Закона от 06.10.2003

г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», в целях защиты жизни и здоровья граждан,

имущества физических лиц, муниципального имущества, недопущения

гибели людей и обеспечении их безопасности на территории

Белореченского муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 29,

41 Устава Белореченского муниципального образования, администрация

городского поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке

Белореченского муниципального образования к весенне-летнему

паводковому периоду 2018 года.

2. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации городского

поселения Белореченского муниципального образования А.А. Терентьевой

разработать и разместить на официальном сайте Администрации памятку

«Действия населения при возникновении угрозы подтопления».

3. Ведущему специалисту по ГО и ЧС городского поселения

Белореченского муниципального образования Е.Ю. Верещагиной:

− организовать работу с организациями, расположенными на

территории с. Мальта Белореченского муниципального образования по

заключению договоров на поставку техники на случай возникновения ЧС,

связанных с пропуском паводковых вод;

− с началом подъема воды в водных объектах Белореченского

муниципального образования ежедневно докладывать Главе

Белореченского муниципального образования о паводковой обстановке и

числа работников сформировать

муницип€lльного образования в ЕДДС
муницип€шьного

предприятий,
МУНИЦИП€LПЬНОГО

аварийно-
постоянной

готовности для проведения аварийно-спасательных работ и осуществлениrI
специ€шьных работ в зонах возможного подтоплениrI.

5. РуководитеJuIм пунктов временного размещения (директорам МБОУ
<<Мальтинск€ш СОШ), МБУК (РДК> р.п.Белореченский) проверить
готовность пунктов временного р€вмещения к приему, размещению и
первоочередному жизнеобеспечению населенпя в случае возникновениrI
ЧС, связанных с проIтуском паводковых вод.

6. ОПУбЛИКОВаТЬ настоящее Постановление в средствах массовой
информации г€вете <Белореченский вестнию), р€вместить на
ОфИЦИаЛЬноМ сайте администр ации городского поселения Белореченского
муниципального образования (Семенюра О.В. нач€шьник
организационного отдела).

7. Настоящее постановление вступает в силу после его офици€Lльного
опубликования.

8. КОнтролъ исполнения настоящего постановлениrI оставJuIю за собой.

Глава Белореченского
муниципапъного образо С.В. Ушаков

предоставлять информацию
территории Белореченского

о тaввитии паводковой обстановки на

муниципаJIьного района Усолъского раионного
образования.

4. Руководителям муницип€lJIьных унитарных
территории Белореченскогорасположенных на

образования из
восстановительные бригады, которые должны находиться в

I
a

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

городского поселения Белореченского

муниципального образования

от 06 марта 2018 года  № 145

П   Л   А   Н

мероприятий по подготовке Белореченского муниципального образования

к весенне-летнему паводковому периоду 2018 года

№

пп
Наименование мероприятий

Срок

исполнения
Исполнитель

1 Провести заседание КЧС и ОПБ Белореченского муниципального

образования.

Постановка задач на период весенне-летнего паводка, уточнение

состава сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации

возможных ЧС.

до 20.03.2018 г.

Председатель КЧС и ОПБ

С.В. Ушаков

2 Проверка оповещения и сбора членов комиссии в случае возникновения ЧС.

Проверка состояния готовности местной системы оповещения.

13.03.2018 г.

28.06.2018 г.

Главный специалист по ГО и ЧС

А.А. Терентьева

3 Создать объявления с обращением к населению частных домовладений по

очистке от снега и мусора кюветов для пропуска талых вод
до 10.03.2018 г.

Ведущий специалист по ГО и ЧС

Е.Ю. Верещагина

4 Уточнить численность населения, проживающих в опасных зонах на

территории Белореченского муниципального образования.
до 10.03.2018 г.

Ведущий специалист по ГО и ЧС

Е.Ю. Верещагина

5 Откорректировать паспорт гидрологической безопасности населения и

территории Белореченского муниципального образования.

до 10.03.2018 г. Ведущий специалист по ГО и ЧС

Е.Ю. Верещагина

6 Провести обследование гидротехнического сооружения, расположенного на

северо-восточной и юго-западной сторонах озера Мальтинского, уч. № 3

апрель 2018 г. Главный специалист по ГО и ЧС

А.А. Терентьева

Ведущий специалист по ГО и ЧС

Е.Ю. Верещагина

7 Сформировать аварийно – восстановительные бригады, которые должны

находиться в постоянной готовности для проведения аварийно-спасательных

работ и осуществления специальных работ в зонах возможного подтопления.

до 20.03.2018 г.

Директора МУП Белореченского

муниципального образования

8 Подготовить к эксплуатации  мотопомпу для перекачивания грязной талой

воды.

до 20.03.2018 г.

Директора МУП Белореченского

муниципального образования

9 Провести профилактическую работу с населением частного сектора

Белореченского муниципального образования, по вопросу действий при угрозе

подтопления в паводковый период 2018 года

март-август

2018 г.

Главный специалист по ГО и ЧС

А.А. Терентьева

Ведущий специалист по ГО и ЧС

Е.Ю. Верещагина

10 Организовать постоянный (при необходимости – круглосуточный) контроль за

состоянием ледового покрова  и уровнем подъема воды в реке Белая.

Подготовка донесений и отчетов о развитии паводковой обстановки на

территории Белореченского муниципального образования в ЕДДС

муниципального района Усольского районного муниципального образования

В ходе паводка
Ведущий специалист по ГО и ЧС

Е.Ю. Верещагина

Ведущий специалист по ГО и ЧС

администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования                                                                                                        Е.Ю. Верещагина